件名：「令和６年度 戦略的国際共同研究プログラム（SICORP）に係る公募（日・南アフリカ共同研究）に

ついて

日本結核・非結核性抗酸菌症学会会員の皆様へ

国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）より「令和６年度 戦略的国際共同研究プログラム

（SICORP）に係る公募（日・南アフリカ共同研究）についてのお知らせがありましたので、連絡します。

関係学会 各位

10月 7日（月）より戦略的国際共同研究プログラム(SICORP)日・南アフリカ共同研究の公募を開始いたしま

したのでお知らせいたします。

本情報にご関心のある研究者の方が周囲にいらっしゃいましたら、共有いただけましたら幸いです。

本公募は南アフリカ医学研究評議会（SAMRC）との共同公募で、南アフリカとの健康・医療分野での連携を

強化し、双方の強みを活かした研究開発を促進することを目的としています。SICORP は、戦略的な国際共

同研究を実施することにより、単一国で解決できない国際共通的な課題の解決や、国際連携による我が国の

科学技術力の強化に資する成果を得ることを目的としています。

○公募テーマ

・ゲノム情報を基礎としたがん・感染症研究

〇公募締め切り：

 ・2024年 12月 2日（月）

詳細は下記の AMED公募情報をご確認ください。

令和 6年度 「医療分野国際科学技術共同研究開発推進事業 戦略的国際共同研究プログラム（SICORP）日・

南アフリカ共同研究」に係る公募について | 国立研究開発法人日本医療研究開発機構 (amed.go.jp)

※本公募に関するお問い合わせは、事業担当宛 e-mail（sicorp@amed.go.jp） までお願いいたします。

SICORP南ア担当：土師 齊藤

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

齊藤 恵子    - SAITO Keiko -

国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）

国際戦略推進部 国際事業課

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-7-1

e-mail： sicorp@amed.go.jp

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

https://www.amed.go.jp/koubo/20/01/2001B_00098.html
https://www.amed.go.jp/koubo/20/01/2001B_00098.html
mailto:sicorp@amed.go.jp
mailto:sicorp@amed.go.jp